
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от Л vuousc JL023 гс-aoL №

г. Курган

О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения 
Курганской области от 1 ноября 2022 года № 1386 «Об утверждении 

перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях, подведомственных Департаменту здравоохранения 

Курганской области, и их структурных подразделениях, при замещении 
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 

2023 году (программного реестра должностей)»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и 
фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года 
№ 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента здравоохранения Курганской области 
от 1 ноября 2022 года № 1386 «Об утверждении перечня вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Курганской области, и их структурных 
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты в 2023 году (программного реестра должностей)» 
следующее изменение:

подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:



2
«

1) ГБУ «Катайская центральная районная Поликлиника, родильное Врач-акушер-
больница», 641700, Курганская отделение, 641700, гинеколог
область, Катайский район, г. Катайск, Курганская область,
ул. Матросова, д. 80 Катайский район,

г. Катайск, ул. Матросова,
Д. 80

».
2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Департамента здравоохранения 
Курганской области А.С. Сигидаев

Герт И.В.
(3522) 49-85-68


